Dados da Licitacao

ID Effecti:
6969303
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:
COMPRASNET
Orgéo:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 901742025 155904

Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
23/10/2025 07:06:50 23/10/2025 08:00:00 05/11/2025 09:00:00

HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIAS

Objeto:

UF:
GOIas
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PREGOS PARA EVENTUAL AQUISIGaO DE MATERIAIS FARMACOLGGICOS - GRUPO 09, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DA CLINICAS
DA UFG/EBSERH, VINCULADO a UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOI&S, PERTENCENTE a REDE DA EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIGOS HOSPITALARES EBSERH, POR UM
PERIODO DE 12 (DOZE) MESES,

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo: Tipo:

1

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Objeto:

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, PRINCIPIO ATIVO 0,9% SOLUCAO INJETAVEL, APLICACAO SISTEMA
FECHADO

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, PRINCIPIO ATIVO 0,9%_ SOLUCAO INJETAVEL, APLICACAO SISTEMA
FECHADO

RINGER - RINGER, COMPOSICAO ASSOCIADO COM LACTATO DE SODIO, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO

RINGER - RINGER, COMPOSICAO ASSOCIADO COM LACTATO DE SODIO, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, PRINCIPIO ATIVO 0,9%_SOLUCAO INJETAVEL, APLICACAO SISTEMA
FECHADO

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, PRINCIPIO ATIVO 0,9%_SOLUCAO INJETAVEL, APLICACAO SISTEMA
FECHADO

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, PRINCIPIO ATIVO 0,9%_SOLUCAO INJETAVEL, APLICACAO SISTEMA
FECHADO

Qtde: Unid:
330000 103,0OI§)aML
21500 103,0()'?)aML
21000 50(B),00|§)aM|_
2200 SOS?ABaML
100000 253,00IBaM|_
10000 253,0(;f)aML
100000 ,Bolsa

500,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=15590405901742025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

8

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Tipo:

Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Objeto:

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, PRINCIPIO ATIVO 0,9%_ SOLUCAO INJETAVEL, APLICACAO SISTEMA
FECHADO

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, PRINCIPIO ATIVO 0,9%_SOLUCAO INJETAVEL, APLICACAO SISTEMA
FECHADO

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, PRINCIPIO ATIVO 0,9%_SOLUCAO INJETAVEL, APLICACAO SISTEMA
FECHADO

GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRACAO 5%, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS
SISTEMA FECHADO

GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRACAO 5%, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS
SISTEMA FECHADO

MANITOL - MANITOL, DOSAGEM 20%, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO INJETAVEL, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS SISTEMA FECHADO

MANITOL - MANITOL, DOSAGEM 20%, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO INJETAVEL, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS SISTEMA FECHADO

RINGER - RINGER, COMPOSIGCAO SIMPLES, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO INJETAVEL, CARACTERISTICA
ADICIONAL SISTEMA FECHADO

RINGER - RINGER, COMPOSICAO SIMPLES, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICA
ADICIONAL SISTEMA FECHADO

GLICOSE - GLICOSE, CO~MPOSICAIO ASSOCIADA AO CLORETO DE SODIO, CONCENTRACAO 5% + 0,9%, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO

GLICOSE - GLICOSE, COMPOSICAIO ASSOCIADA AO CLORETO DE SODIO, CONCENTRACAO 5% + 0,9%, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO

BICARBONATO DE SODIO - BICARBONATO DE SODIO, CONCENTRACAO 8,40%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL EM SISTEMA FECHADO

BICARBONATO DE SODIO - BICARBONATO DE SODIO, CONCENTRACAO 8,40%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL EM SISTEMA FECHADO

AGUA DESTILADA - AGUA DESTILADA, ASPECTO FiSICO ESTERIL E APIROGENICA, TIPO EMBALAGEM EM SISTEMA
FECHADO

Qtde:
10000

40000

4000

13000

13000

2800

2800

8000

8000

600

600

900

900

10000

Unid:

Bolsa
500,00 ML

Bolsa
1.000,00
ML

Bolsa
1.000,00
ML

Frasco
500,00 ML

Frasco
500,00 ML

Bolsa
250,00 ML

Bolsa
250,00 ML

Bolsa
500,00 ML

Bolsa
500,00 ML

Frasco
500,00 ML

Frasco
500,00 ML

Bolsa
250,00 ML

Bolsa
250,00 ML

Frasco
1.000,00
ML




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
; ; ‘ . - Frasco
22 Material éSCU:\AIB%STILADA - AGUA DESTILADA, ASPECTO FISICO ESTERIL E APIROGENICA, TIPO EMBALAGEM EM SISTEMA 1000 1.000,00
ML

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR 15590405901742025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/15590405901742025000_anx5159176272271178830.zip?alt=media

