

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6969303	SIM	901742025	155904	GOIÁS
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	23/10/2025 07:06:50	23/10/2025 08:00:00	05/11/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIÁS			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS FARMACOLÓGICOS - GRUPO 09, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DA CLÍNICAS DA UFG/EBSERH, VINCULADO à UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, PERTENCENTE à REDE DA EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES EBSERH, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	330000	Bolsa 100,00 ML	
2	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	21500	Bolsa 100,00 ML	
3	Material	RINGER - RINGER, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO	21000	Bolsa 500,00 ML	
4	Material	RINGER - RINGER, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO	2200	Bolsa 500,00 ML	
5	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	100000	Bolsa 250,00 ML	
6	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	10000	Bolsa 250,00 ML	
7	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	100000	Bolsa 500,00 ML	

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	8	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	10000	Bolsa 500,00 ML
	9	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	40000	Bolsa 1.000,00 ML
	10	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	4000	Bolsa 1.000,00 ML
	11	Material	GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 5%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO	13000	Frasco 500,00 ML
	12	Material	GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 5%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO	13000	Frasco 500,00 ML
	13	Material	MANITOL - MANITOL, DOSAGEM 20%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO	2800	Bolsa 250,00 ML
	14	Material	MANITOL - MANITOL, DOSAGEM 20%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO	2800	Bolsa 250,00 ML
	15	Material	RINGER - RINGER, COMPOSIÇÃO SIMPLES, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO	8000	Bolsa 500,00 ML
	16	Material	RINGER - RINGER, COMPOSIÇÃO SIMPLES, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO	8000	Bolsa 500,00 ML
	17	Material	GLICOSE - GLICOSE, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO	600	Frasco 500,00 ML
	18	Material	GLICOSE - GLICOSE, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO	600	Frasco 500,00 ML
	19	Material	BICARBONATO DE SÓDIO - BICARBONATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 8,40%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EM SISTEMA FECHADO	900	Bolsa 250,00 ML
	20	Material	BICARBONATO DE SÓDIO - BICARBONATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 8,40%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EM SISTEMA FECHADO	900	Bolsa 250,00 ML
	21	Material	ÁGUA DESTILADA - ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM EM SISTEMA FECHADO	10000	Frasco 1.000,00 ML

Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto:

22 Material ÁGUA DESTILADA - ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM EM SISTEMA FECHADO

Qtde: 1000 **Unid:** Frasco 1.000,00 ML

Anexos da Licitação

Link: Nome:

[BAIXAR](#) 15590405901742025000